
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 3 - Risorse strategiche e risorse umane

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 05/10/2021 N. 1557

Responsabile del procedimento: PO delegata - Dott.ssa Raffaella Paturzo

Oggetto: Procedura di manifestazione d’interesse rivolta agli idonei utilmente collocati in

graduatorie approvate da altri Enti appartenenti al comparto Regioni ed Autonomie

Locali, indetta per assunzioni a tempo indeterminato da inquadrare nella categoria D -

pos. giuridica ed economica D1_Profilo Istruttore Direttivo Bibliotecario Archivista –

Ammessi/Esclusi dalla procedura.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3

Viste:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 29/6/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui

questo ente ha approvato il Documento unico di programmazione (DUP) relativo al periodo

2021-2023;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 29/6/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

 il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

 il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 18/6/2021 ad oggetto “Approvazione delle

modifiche dell’Assetto della macro struttura del Comune di Crotone approvato con Delibera n.

107/2021. Approvazione del nuovo Organigramma e Funzionigramma”;

 la delibera di Giunta Comunale n. 108 del 20/4/2021 con cui è stato approvato il “Piano

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021-2023 (P.T.F.P.)”;

 il regolamento comunale “per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”,

approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 27/4/2021 e la successiva

modificazione approvata con D.G.C. n. 158 del 28/5/2021;

Dato atto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 20/4/2021 si è stabilito di avviare

procedure tese al reclutamento di diverse figure da inquadrare nella categoria D - posizione

economica e giuridica D1, utilizzando graduatorie valide presso altri enti;

Considerato che ai sensi dell’art. 9 della L. n. 3/2003, l’Amministrazione può ricoprire i posti

disponibili nella dotazione organica dell’Ente utilizzando gli idonei di graduatorie di pubblici

concorsi approvate da altre amministrazioni pubbliche, del medesimo comparto di contrattazione, e



Pag. 2 di 5

che tale strumento è finalizzato alla semplificazione dei procedimenti di selezione, all’economicità

degli atti e alla riduzione dei tempi e dei costi occorrenti per la copertura dei posti vacanti;

Preso atto che con determinazione n. 902/2021, pubblicata all’albo pretorio in data 11/6/2021 è stato

approvato lo schema di avviso di manifestazione d’interesse, rivolto agli idonei utilmente collocati in

graduatorie di concorso a tempo indeterminato, approvate da altri enti appartenenti al comparto

Regioni ed Autonomie Locali, indetto per assunzioni a tempo indeterminato da inquadrare nella

categoria D - pos. giuridica ed economica D1, e, pertanto, ne veniva indetta la procedura per le

seguenti figure:

• n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici – cat. D – posizione giuridica ed economica D1, a tempo

indeterminato, di cui 1 a orario pieno e 1 part-time al 50%;

• n. 1 Bibliotecario Archivista – cat. D – posizione giuridica ed economica D1, a tempo

indeterminato e a 30 ore;

• n. 4 Assistenti Sociali – cat. D – posizione giuridica ed economica D1, a tempo indeterminato e

orario pieno;

Vista la relata di pubblicazione, agli atti d’ufficio, dell’atto n. 5857 con cui si attesta l’avvenuta

pubblicazione dell’avviso di manifestazione d’interesse, all'Albo Pretorio Comunale per il termine

previsto;

Visto il Decreto Sindacale n.28 del 6/8/2021 di conferma del conferimento dell’incarico di Dirigente

del Settore 3° “Risorse Strategiche e Risorse Umane” al sottoscritto ed, in quanto tale, dotato delle

funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di settore” come definita dall’art. 107 del

TUEL;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la

regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Visti:

• il D.lgs. 267/2000 (TUEL);

• il D.lgs. 165/2001 (TUPI);

• l’articolo 50 del Regolamento “per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione”;

• l’ articolo 9 della L. 3/2003;

• lo Statuto dell’Ente;

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

• la Direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 rubricata “Linee Guida sulle procedure concorsuali”.

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto dell’istruttoria sulla verifica circa il possesso dei requisiti previsti dall’avviso di

manifestazione d’interesse rivolto agli idonei utilmente collocati in graduatorie di concorso a

tempo indeterminato, approvate da altri enti appartenenti al comparto regioni ed autonomie

locali, indetto per assunzioni a tempo indeterminato da inquadrare nella categoria D - pos.

giuridica ed economica D1_Profilo Istruttore Direttivo Bibliotecario Archivista;



Pag. 3 di 5

2. di escludere dalla selezione di cui trattasi, i candidati di cui all’allegato A, che forma parte

integrante e sostanziale del presente atto, per le motivazioni ivi evidenziate;

3. di prendere atto che in relazione alla presente procedura selettiva, per il profilo professionale

specifico di istruttore direttivo bibliotecario archivista, non sono pervenute istanze idonee, per

carenza di requisiti;

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online del Comune

di Crotone e sul sito istituzionale del Comune di Crotone.

Crotone, lì 05/10/2021

Il Dirigente
f.to Dott. Antonio Luigi Anania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott. Antonio Luigi Anania



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 06/10/2021 registrata al n° 8839 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 06/10/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


